
Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

• Anotace :Výuka předmětu Člověk a příroda
• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
• Jazyk : Čeština
• Očekávaný výstup : Poznávání přírodních 

podmínek
• Speciální vzdělávací potřeby : Středně těžké 

mentální postižení
• Klíčová slova : Louka
• Druh učebního materiálu : Prezentace
• Druh interaktivity : Komunikace, aktivita
• Cílová skupina : Žák
• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
• Typická věková skupina : 12 - 20
• Celková velikost :951 kB



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Život na louce



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

• je zemědělská kultura 
tvořená společenstvím 
různých druhů trav, 
jetelovin a bylin

• Louka je buď vytvořena 
uměle, nebo vzniká 
přirozeně na vlhčích 
pozemcích, nejčastěji v 
blízkosti vodních toků

• Louky se využívají jako 
pastviny, kdy slouží jako 
zdroj potravy různým 
druhům hospodářských 
zvířat, nebo se využívají 
jako zdroj sena pro 
krmení v zimním období



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Živočichové
• Ovce domácí: je 

malým 
domestikovaným 
přežvýkavcem, 
chovaným hlavně pro 
vlnu, maso a mléko

• Dříve byla využívána 
také střeva (šicí 
materiál v chirurgii, 
výplety do tenisových 
raket)



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Živočichové
• Koza domácí: je potomek 

několik druhů divých koz
• patří do čeledi turovitých a 

je úzce spjat z ovcí
• Koza domácí je jeden z 

nejstarších 
domestikovaných druhů. 
Tisíce let byly kozy chovány 
pro jejich mléko, maso, srst 
a kůži



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Odkazy
     http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Mr%C3%A1zkova_louka.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Ovce_u_Kuksu.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Koza_dom%C3%A1c%C3%AD_%28zoo_Vy
%C5%A1kov-_czech_republic%29.JPG


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

